Профсоюз работников народного образования и науки РФ
	МБОУ «Гикаловская СОШ» Грозненского муниципального района

[bookmark: _GoBack]	                                    ПРОТОКОЛ № 3
	отчетно-выборного профсоюзного собрания первичной профсоюзной организации МБОУ «Гикаловская СОШ»
				                                             от 28.03.2019 г.

Состоит на учете 127 членов профсоюза.
Присутствуют на собрании 74 членов профсоюза.
Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и др.) 32 членов профсоюза.

         Председатель:  Умарова Р.Х.
         Секретарь  собрания: Долугова З.М..

ПОВЕС'ГКА ДНЯ:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с марта 2017 по  март    2019г.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с марта 2017 по март 2019г.
            3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
            4. Выборы уполномоченных первичной организации Профсоюза.
            5. Выборы профкома.
            6. Выборы ревизионной комиссии.

1.СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза  Умаровой Р.Х. (отчет о работе профсоюзного комитета за период с марта 2017 по март 2019 годы. (Доклад на 5 листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии Муштаргаевой З.И. (отчет о работе ревизионной комиссии за период с  марта 2017 по март 2019  годы. (Доклад на 1 листе прилагается).

    По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:
1. Долугова З.М..
Она отметила, что за отчетный период работа профсоюзного комитета была оживленной, динамичной. Профком школы принимал активное участие во всех школьных и районных мероприятиях. Ни одно заявление от работника школы не осталось без ответа.
Она предложила признать работу профсоюзного комитета за отчетный период удовлетворительной.
2. Магамадова З.Э., отметила, что профсоюзный комитет находился в гуще всех событий в школе, решал вопросы по начислению заработной платы, проводил правовое обучение учителей, принимал участие в различных конкурсах, сплачивая вокруг себя коллектив школы.
3. Конаева А.Х. – учитель математики.
Конаева А.Х. отметила, что профкомом школы проводились мероприятия по организации досуга работников школы. При решении спорных вопросов между администрацией и работниками профком защищал интересы работников. Она также отметила, что по коллективному договору и приложению к коллективному договору, получает надбавки каждый работник школы.
4. Дашаева З.Б. – учитель математики, предложила утвердить доклад ревизионной комиссии.
Поступило предложение о прекращении прений.
 (Вносится предложение об избрании комиссии по подготовке проекта постановления собрания. Собрание определяет количественный состав, порядок избрания и голосованием избирает комиссию в количестве двух человек в составе : Долугова З.М., Асуева З.А.)
СЛУШАЛИ: Долугову З.М. «О проекте  постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания».
1. Признать работу профсоюзного комитета за отчетный период с марта 2017 по март 2019 удовлетворительной.
2. Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.
Поступило предложение (Магамадова З.Э.) внести в проект дополнение: усилить работу Совета молодых учителей.
Единогласным голосованием постановление принимается.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу профсоюзного комитета за отчетный период удовлетворительной.
2.Отчет ревизионной  комиссии - утвердить.

Голосовали: за        - 74чел.
                     против- нет
                    воздерж.- нет.

3.СЛУШАЛИ:  Долугову З.М. о выборах председателя первичной профсоюзной организации.
 Она предложила кандидатуру Умаровой Р.Х. на повторный срок.
Других предложений не поступило.
Дашаева З.Б. предложила провести открытое голосование.
Единогласным голосованием принято предложение провести открытое голосование.

 После обсуждения решили избрать председателем первичной профсоюзной организации Умарову Рукият Хаджиевну.

 Голосовали :       за         - 74чел.
                  против- нет
                 воздерж.- нет.

4. СЛУШАЛИ:  Долугову З.М., О ВЫБОРАХ УПОЛНОМОЧЕННЫХ по 10 направлениям профсоюзной работы.
	После обсуждения решили: избрать профком в составе 10 человек:
1.Умарова Р.Х- председатель профкома, по вопросам труда и заработной платы.
2.Долугова З.М. – учитель математики, уполномоченная по правозащитной работе
Голосовали «за» -    74чел.
		«против» - нет
		«воздержались» - нет

3.Дудугова Х.Х. учитель начальных классов, уполномоченная по  вопросам пенсионного и социального обеспечения
Голосовали «за» - 74 чел.
		«против»  -  нет
		«воздержались» - нет

4.Эльмурзаева Х.С . – учитель русского языка и литературы, уполномоченный по охране  труда
Голосовали «за» - 74 чел.
		«против» - нет
		«воздержались» - нет

5.Артаханова З.Э.- учитель истории по организационно-массовой и уставной работе
Голосовали «за - 74чел.
		«против» - нет
		«воздержались» - нет

6.Бараева Т.С.- учитель нач. классов уполномоченный по жилищно-бытовым вопросам.
Голосовали:  «за – 74  чел.
		   «против» - нет
		  «воздержались» - нет

7.Дашаева З.Б. -  зам. директора по ВР, уполномоченный по культурно - массовой и оздоровительной работе
Голосовали : «за –74чел.
		  «против» - нет
		  «воздержались» - нет
8.Багиева Макка Абдулаевна, учитель русского языка и литературы  - уполномоченный по делам молодёжи и наставничества
                       Голосовали : «за – 74  чел.
		  «против» - нет
		  «воздержались» - нет

9. Абазов Абубакар Хасанович, учитель ИКТ, уполномоченный по информационной работе  и обеспечению гласности профсоюзной деятельности.
Голосовали : «за – 74  чел.
		  «против» - нет
		  «воздержались» - нет

10. Альбукаева Рамиса Арбиевна. учитель чеченского языка и литературы. Уполномоченный по вопросам социального партнерства и регулироваия трудовых отношений.

Голосовали : «за –   74  чел.
		  «против» - нет
		  «воздержались» - нет

 ПОСТАНОВИЛИ: Избрать уполномоченными ППО  следующих членов профсоюза:
1.Умарова Р.Х- председатель профкома, по вопросам труда и заработной платы.
2.Долугова З.М. – учитель математики, уполномоченная по правозащитной работе
3.Дудугова Х.Х. учитель начальных классов, уполномоченная по  вопросам пенсионного и социального обеспечения
4.Эльмурзаева Х.С . – учитель русского языка и литературы, уполномоченный по охране  труда
5.Артаханова З.Э.- учитель истории по организационно-массовой и уставной работе
6.Бараева Т.С.- учитель нач. классов уполномоченный по жилищно-бытовым вопросам.
7.Дашаева З.Б. -  зам. директора по ВР, уполномоченный по культурно - массовой и оздоровительной работе
8.Багиева Макка Абдулаевна, учитель русского языка и литературы  - уполномоченный по делам молодёжи и наставничества
9. Абазов Абубакар Хасанович, учитель ИКТ, уполномоченный по информационной работе  и обеспечению гласности профсоюзной деятельности.
10. Альбукаева Рамиса Арбиевна, учитель чеченского языка и литературы. Уполномоченный по вопросам социального партнерства и регулироваия трудовых отношений.
5.СЛУШАЛИ: Умарову Р.Х.. о выборах профсоюзного комитета  Предлагается избрать профком в количестве 11 человек.  10 уполномоченных ППО  и  Мунаеву Э.М. – внештатный  корреспондент.
Поступило предложение голосовать списком.
Голосовали : «за –   74  чел.
		  «против» - нет
		  «воздержались» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать профком школы в составе 11 человек  следующих членов профсоюза:

1.Умарова Рукият Хаджиевна
2. Долугова Зара Мовтаевна
3.Дудугова Хапта Хамзатовна
4.Эльмурзаева Хеди Сайдаминовна
5.Артаханова Зарина Эскиевна
6.Бараева Тамила Сайдхусейновна
7.Дашаева Зарема Беккаевна
8.Багиева Макка Абдулаевна
9. Абазов Абубакар Хасанович
10. Альбукаева Рамиса Арбиевна
11.Мунаева Эльза Мовладиевна.

6. СЛУШАЛИ: о выборах ревизионной комиссии  Артахановой З.Э. в составе трех человек:
1.Муштаргаева З.И.- учитель русского языка и литературы
    Голосовали:                за-74 чел.
		  «против» - нет
		  «воздержались» - нет
2.Макаева А.Г. – учитель начальных классов
Голосовали :    «за – 74  чел.
		  «против» - нет
		  «воздержались» - нет

  3.Алханова З.Б.  – учитель нач. классов
Голосовали : «за –  74 чел.
		  «против» - нет
		  «воздержались» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: В состав ревизионной комиссии избрать

1.Муштаргаеву Зару Имрановну- учитель русского языка и литературы
2. Макаеву  Азу Габисовну – учитель начальных классов
3. Алханову  Зухру Богдановну  – учитель нач. классов

Председатель собрания:					Умарова Р.Х.
Секретарь собрания						Долугова З.М.

[image: C:\Users\рукият\Desktop\фото отчеты и выборы 2019\IMG-20190328-WA0052.jpg]

[image: C:\Users\рукият\Desktop\фото отчеты и выборы 2019\IMG-20190328-WA0050.jpg]

[image: C:\Users\рукият\Desktop\фото отчеты и выборы 2019\IMG-20190328-WA0061.jpg]

[image: C:\Users\рукият\Desktop\фото отчеты и выборы 2019\IMG-20190328-WA0194.jpg]

[image: C:\Users\рукият\Desktop\фото отчеты и выборы 2019\IMG-20190328-WA0074.jpg]
[image: C:\Users\рукият\Desktop\фото отчеты и выборы 2019\IMG-20190328-WA0186.jpg]

[image: C:\Users\рукият\Desktop\фото отчеты и выборы 2019\IMG-20190328-WA0187.jpg]

[image: C:\Users\рукият\Desktop\фото отчеты и выборы 2019\IMG-20190328-WA0184.jpg]
image5.jpeg
COBPAHNE TIEPBIYHO 1 [IPOBCOIO3HON

¥

image6.jpeg

image7.jpeg
el
<MHIIMIFM SUAYIEE

OTHETHO- BBIBOPHOF HIE

IPTAHI3ALI

image8.jpeg
LI
G i

§ OTHETHO- BLIEOPHOE  cosPAHIE nEPBITNO 1

image1.jpeg
—

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
et
WAl GARNEE